ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2022 từ nguồn ngân
sách trung ương cho các địa phương để thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách trung ương năm 2022 thực
hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh Về
phân bổ kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2138/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh
về giao kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách trung ương, ngân sách
tỉnh giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện Chương trình MTQG
xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh tại Công văn số
127/VPĐPNTM-KHNV ngày 08/8/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư
tại Tờ trình số 161/TTr-SKHĐT ngày 10/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung

ương được trung ương phân bổ năm 2022 cho các địa phương, tổng số tiền:
243.240.000.000 đồng (Hai trăm bốn mươi ba tỷ, hai trăm bốn mươi triệu
đồng), để thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam, như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí và hướng

dẫn thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:
- Căn cứ tổng vốn ngân sách trung ương được phân bổ kế hoạch năm

2022 để chỉ đạo, triển khai thực hiện các thủ tục liên quan về đầu tư các công
trình, dự án theo đúng quy định về quản lý đầu tư trong Chương trình MTQG
xây dựng nông thôn mới. Phân bổ chi tiết nguồn vốn theo danh mục công trình,
mã số dự án cho UBND các xã/chủ đầu tư liên quan trước ngày 05/9/2022 và bố
trí vốn ngân sách địa phương (cấp huyện, xã), huy động khác (nếu có) để đối
ứng theo tỷ lệ, mức quy định; báo cáo kết quả phân bổ vốn kế hoạch năm 2022
về UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan trong vòng 07 ngày kể từ ngày phân
bổ.

- Chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện
thanh, quyết toán theo quy định. Chỉ đạo xử lý đối với những xã được giao vốn
năm 2022 khi cấp có thẩm quyền công nhận đơn vị hành chính từ xã lên thị trấn
hoặc phường theo quy định.

- Định kỳ hàng tháng, báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư
cho các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Văn
phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh để tổng
hợp theo dõi, báo cáo UBND tỉnh, Bộ ngành Trung ương theo quy định.

 3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG
xây dựng NTM tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính trách nhiệm theo
dõi, hướng dẫn, giám sát, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện đảm bảo
tiến độ, kế hoạch yêu cầu. Trường hợp xét thấy các địa phương không giải ngân
hết kế hoạch vốn năm 2022 theo tiến độ quy định, tổng hợp tham mưu UBND
tỉnh điều chuyển cho các địa phương khác có nhu cầu để đảm bảo giải ngân
100% kế hoạch vốn được giao..

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp & PTNT; Chánh Văn phòng Điều phối Chương
trình MTQG xây dựng NTM tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP, các Bộ: NN và PTNT, KH
và ĐT, Tài chính;
- Văn phòng Điều phối NTM TW;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các xã có tên tại Phụ lục (do
UBND cấp huyện sao gửi)
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn

		2022-08-15T16:20:07+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T16:23:32+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T16:23:35+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T16:23:36+0700
	Quảng Nam